:-: Usurpatur praeterea pro nave, in qua
pisces asservantur. Lit. remiss, ann.
1409. in Reg. 164. Chartoph. reg. ch. 57 :
Ilz furent d'acord ensemble d'aler pran-
dre du poisson en la bouticle appellee au
pais (de Blois) Chalan.

T CHAT,ONXIUM , apud Lobinellum
torn. 2. Histor. Britann. pag. 563: Deinde
venit equus usque ad fluvium Ligeris, et
ibi se posuit in modico Chalonnio, et us-
que ad Glonnam super Ligerim se afferri
fecit.

:": Nostris etiam Chalon. Lit. remiss,
ann. 1395. in Reg. 149. Chartoph. reg.
ch. 73 : Comme Perrot Heer et Perrot des
Noes.... se feussent mis en un Chalon ou
bateau, lequel il trouverent en la riviere
de Mayne, etc. Vide infra Cholo.

* Hinc Clialener, ni fallor, pro ejus-
modi navern ducere, in Lit. remiss, ann.
1471. ex Reg. 195. Chartoph. reg. ch.
524 : Icellui de Fauldiz s'en ala vers Lau-
rens Roquart, qui Chalenoit et tiroit
I'autre bout de la seine pour pescher.

* Quod iis navibus merces adduceren-
tur, Chaland dietus videtur, qui easdem

merces emit: unde etiam eo nomine
appellatur mulierum sectator assiduus,
in Lit. remiss, ann. 1404. ex Reg. 159.
Chartoph. reg. ch. 26 : Gautier le Camus,
qui estoit accompaigne de dix autres com-
paignons acointes et Chalans de laditte
Tassine, couru sus audit Jehan.

Obseryandum praeterea Willelmum
Hedam in Hist. Episcop. Traject. accer-
sere Zelandiae etymon a Grseco vocabulo
Chilindras, quod navem significat, quasi
Chilindriam vocare (inquit) possemus.
| CHELE, Est signum cell quod dicitur

libra. Gloss. MS. S. Andreas Avenion.
Vide Cele.

* CHELETTUM, Gradus, scabellum.
Gall. Marchepied. Comput. MS. fabr. S.
Petri Insul. ann. 1496: Item Johanni
Nollart pro quodam Cheletto in ecclesia
facto pro deosculatione reliquiarum, ut
patet per cedulam, xl. sol.

1 CHELIDONIACUS GLADIUS, Ferrum
latum, cujus duplex mucro ac bifurcus in
modum caudse. hirundinese formatur ;
unde et Chelidoniacus dicitur. Isid. lib.
18. Orig. cap. 6. Male Celidoniatus. in
Gloss. San-German. MS. num. 501. sicut
et apud Laurentium in Amalthea, In
modum caudse. leonis, pro Hirundinis;
ysXiSwv enim Graece, unde Chelidoniacus,
hirandinem significat, non leonem.
| CHELIDONIUS MUCRO, Eadem no-

tione, in Agnelli libro Pontif. apud
Murator. torn. 2. pag. 155.

1 CHELINDRA. CHELINDRUS. Vide su-
pra in Chelandium.

T CHELLA DE SEDA, Spira setae, Gall.
Echeveau de soije. Tabular. S. Petri Vo-
siensis fol. 7. v° : Omnibus hominibus
notum sit, quoniam Alaidis uxor Geraldi
Rofiniaci dedit Domino Deo et S. Petro
Vosiensi in manu Rainaldi Monachi filii
sui totum quod habebat in manso de Clian
pro salute animse. suse. Hoc audierunt et
concesserunt filii ejus Ugo et Petrus Rofi-
niaci. Hujus rei auditores Bernardus
Presbyter de Sadra et Geraldus Arnaldi.
Deditque et Rainaldus filius suus per hoc
unam Chellam de seda.